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ERHVERVSMINISTERIET 

Til adressaterne på høringslisten 

 

 

Høring vedrørende ændring af bekendtgørelse om lån m.v. til udenlandske 

moderselskaber (moderselskabsbekendtgørelsen) 

 

Erhvervsstyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om lån m.v. til uden-

landske moderselskaber i høring. Bekendtgørelsen afløser bekendtgørelse nr. 85 

af 30. januar 2020 om lån m.v. til udenlandske moderselskaber. 

 

Formål og baggrund 

Det fremgår af moderselskabsbekendtgørelsen, at et kapitalselskab direkte eller 

indirekte kan stille midler til rådighed, yde lån eller stille sikkerhed for et mo-

derselskab, hvis moderselskabet 1) har hjemsted i et andet EU-land, et EØS-land 

eller Schweiz, eller 2) har hjemsted i Australien, Canada, Chile, Det Forenede 

Kongerige Storbritannien og Nordirland, Israel, Japan, Sydkorea, New Zealand, 

Singapore, Taiwan eller USA. 

 

Moderselskabsbekendtgørelsen udstedes med hjemmel i § 211 i selskabsloven, 

og det fremgår af lovbemærkningerne til denne, at det ved bekendtgørelsen er 

tanken at tillade økonomisk bistand til moderselskaber, der er beliggende i lande, 

der indgår i de to bedste kategorier på OECD’s landerisiko klassifikation, dvs. 

klassifikation 0 og 1. 

 

Med opdateringen af OECD’s landerisikoklassifikation pr. 23. juni 2023 er Tai-

wan overgået fra klassificering 1 til 2. Det foreslås derfor, at Taiwan udgår af 

oplistningen af omfattede lande i moderselskabsbekendtgørelsen. Økonomisk bi-

stand, som er ydet i overensstemmelse med de indtil ændringen gældende regler, 

vil kunne opretholdes på uændrede vilkår. 

 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. juli 2024. 

 

Høringsfrist 

Erhvervsstyrelsen imødeser eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest 

tirsdag den 28. maj 2024, kl. 12.00. 

 

Bemærkninger og eventuelle spørgsmål kan rettes til Michael Aske Alexis Jep-

sen, micjep@erst.dk, tlf. 3529 1186. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Michael Aske Alexis Jepsen 

Erhvervsstyrelsen 
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